l Az esztergáim káptalau 1338-ki átiratából. Bcszttrczebánya váróé-
nak a kir. fiscus ellen használt permelléklete.) 

monum HONO. HIST. — D1PI, 8. 18 

166. 

V. István király Peerchen lévő birtokot magszakadás alapján 
adományoz Chepánnak, Szemere jiának.. 1270—1272. 

Nos St(ephanus) Dei grac ia Rex Hungar ie significamus 
tenore presencium vniuers i s : Quod cum Johannes filius Wliud 
de Peerch sine herede decessisset , et bona ipsius de Regni 
eonsuetudine ad manus nos t ras fuissent deuoluta , nos terram 
ipsius in predic ta villa Peerch existentem contulimus Che-
pano filio Scemere, vicino et commetaneo eiusdem deceden-
tis, sine iurÍ3 preiudicio alieni. Vnde volumus et precipimus 
o m n i b u s , qua tenus nullus predictum Chepanum occasione 
te r re predic te p resumat molestare . Dá tum Nitr ie in octauis 
Apostolorum Pet r i et Pauli . 

2 r (IV. László 12^2-ki privilégiumából.) 

167. 

Erzsébet királyné Guna nevü szakácsát és testvéreit nemességre 
emeli. 1272. 

(E)lisabeth Dei gracia Regina Hungarie vniuersis San-
cte Matris Ecclesie filijs, presencium notieiam habituris, sa-
lutem in uero Saluatore. Circumspecta Reginalis benignitatis 
prouidencia metiri debet merita singulorum, et singulis se-
cundum exigenciam meritorum respondere, vt dum hij, quo-
rum seruicia per experienciam fidelitatis patent manifesta, 
prospexerint se fecundos, de uirtute crescere studeant in uir-
tutem, et al i j eorum exemplo prouocati, ad fidelitatis opera 
inuitentur. Proinde vniuersorum presencium futurorumque 
notieie uolumus fieri manifestum, quod cum Guna filius Gyu-
ga, cocus noster de vilia Kulked, a primeuis iuuentutis sue 
floribus in domo nostre Celsitudinis educatus, in prosperis et 
aduersis, et maximé tempore persecucionis nostre, quo do-
minus Bela Rex, et domina Maria socrus nostra bone memo-
rie, contra dominum nostrum Stepbanum Regem, • et contra 
nos insurgere, et nos expugnare nitebantur, in obsidione ca-
stri Potok, varijs se periculorum generibus exponens, deuote 
fidelitatis obsequium nobis exhibuerit iudefesse; rolentes 
eidem condigno retnbucionis stipendio respondere, ipsum, ac 
fratres suos vterinos, Noboy uidelicet, Cbaba , et Bolosey, de 
villa Kulked supradicta, simul cum terra eos contingente, de 
condicione cocorum nostrorum eximentes, in numerum et liber-
tatém 8eruiencium Regalium, de uoluntate, conniuencia et con-
sensu domini nostri Regis, duximus transferendos. Volentes, 
ut ijdem, et eorum heredes , sev directa generacionis linea 
descendentes ab eisdem eadem libertate perpetuo et inreuo-
cabiliter gaudeant, qua ceteri Regni nostri nobiles gaudere di-
noscuntur. In cuius rei memóriám, firmitatemque perpetuam, 
ne processu temporum possint per quempiam super premissa 
libertate maligna cauillacione impediri , presentes eisdem 

18* 

concessimus l i t teras, dupiicis sigilli nostri munimine robora-
tas . Dá tum per manus magistr i Nicolai, Preposit i Transi l 
uani, aule nostre VieeCancellari j , fidelis nostri, anno Domini 
millesimo dueentesimo septuages imo secundo. 

Jegyzet. Bőrhártyáról másolta Horvát István. A királyné kettős 
pecséte kék, vörös és zöld sodrott selyemről függött. É'dy. 

168. 

X. Gergely pápa megerősíti V. István magyar király *::<i>wí u 
az 127l-ki magyar-cseh békekötést 1272. 

Gregorius Episeopus seruus seruorum Dei carissimo in 
Christo filio nostro S tephano Illustri Regi Ungar ie salutem 
et Apostolicam benedictionem. Lecta nobis Sereni ta t is Hegie 
petitio cont ineba t , quod cum inter te et carissimum in Chri-
sto filium nostrum Othacharum Illustrem Regem Boemie gu-
errarum periculosa discr imiua seductor bumani generis semi 
nasset , Divina tandem clementia desuper inspirante tu et 
ille bonis viris mediant ibus de assensu Prelatorum et Baro 
num utriuslibet pacem perpetuam iniistis, confectis super hoc 
litteris et interpositis jurament is , ac de utr iusque bencplacito 
per certos ordinarios, quorum in vos jurisdictionem prorogare 
curastis, in utrumque vestrum fuerunt in scriptis excommuni-
cationis sententie promulgate, eo inter cetera expresse in tra-
ctatu pacis habito, quod ter ra illius, qui violaverit paceni 
ipsam, per eosdem ordinarios interdicto ecclesiastico suppo-
n a t u r ; quodque Baroues illius. qui pacem ipsam v i o l a u e r i t , 

ab ipsius auxilio et defensione discedant , assistentes eidem, 
qui pacem servar i t predictam, ipsum contra pacis violatorem 
adiuvent et defendaut , potioribus nichilominus ex ipsis Ba-
ronibus se ad hoc de tuo et ipsius Regis mandato astringen 
tibus per proprium iu ramentum; acto etiam in eadem pace 

nt eam uterque vestrum procuret per Seclern Apostolicam con-
firmari, prout in predict is litteris plenius dinoscitur contineri. 
Nos igitur at tendentes, quod nonnisi in pace colitur pacis au-
ctor, tani tuis, quam eiusdem Regis Boemie precibus inclinati, 
pacem ipsam, prout sa lubr i consilio et del iberat ione prouida 
inita e s t , auctori tate Apostolica coníirmanius et presentis 
scripti patrocinio communimus, tenorem li t terarum ipsarum, 
qui nobis sub sigillis autenticis tam ex par te tua, quam eius-
dem Regis Boemie fűit exliibitus, de verbo ad verbum pre-
sentibus inseri facientes. Qui talis est : 

Otbackarus Dei gracia Rex Boemie, Dux Austrie stb. 
(következik II. Otakar cseh királynak az 1271-ki magyar-cseh békes-
ségről kiadott okmánya, melynek lényeges része olvasható Fejérnél 
Cod. Dipl. V. k. I. r. 113. 1.)